

Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Leme

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 037/2025 – Processo N° 122/2025

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Leme, Sr.(a) Claudemir Aparecido Borges, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 122/2025, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 037/2025, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 1	
Objeto da Licitação:	HIPOCLORITO DE SÓDIO DE 2,0 A 2,5%: GALÃO 5 LITROS
Quantidade:	4.496 VLGlobal(s)
Marca:	Própria
Valor Unitário:	R\$ 8,78
Valor Total:	R\$ 39.474,88
Item 2	
Objeto da Licitação:	HIPOCLORITO DE SÓDIO DE 2,0 A 2,5%: FRASCO DE 1 LITRO
Quantidade:	3.961 VLGlobal(s)
Marca:	Própria
Valor Unitário:	R\$ 3,03
Valor Total:	R\$ 12.001,83
Item 3	
Objeto da Licitação:	HIPOCLORITO DE SODIO, COM CONCENTRAÇÃO A 1% COM AÇÃO BACTERICIDA E DESINFETANTE. 5 LITROS
Quantidade:	300 VLGlobal(s)
Marca:	Própria
Valor Unitário:	R\$ 5,87
Valor Total:	R\$ 1.761,00
Item 4	
Objeto da Licitação:	HIPOCLORITO DE SODIO CONCENTRAÇÃO DE 3,5% A 5% COM AÇÃO BACTERICIDA E DESINFETANTE; GALAO DE 5 LITROS
Quantidade:	3.000 VLGlobal(s)

Assinado por 1 pessoa: CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://prefeituraleme.1doc.com.br/verificacao/968D-CB18-019F-E38F> e informe o código 968D-CB18-019F-E38F

Marca:	Própria
Valor Unitário:	R\$ 14,33
Valor Total:	R\$ 42.990,00

Item 5

Objeto da Licitação:	CLORO, SOLUÇÃO LÍQUIDA A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO 10 A 12% 5 LITROS
Quantidade:	1.706 VLGlobal(s)
Marca:	Própria
Valor Unitário:	R\$ 19,71
Valor Total:	R\$ 33.625,26
Participante Vencedor:	SKYLIMP Indústria e Com. Produtos para Limpeza
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	54.483.581/0001-99
Cidade UF:	Hortolândia - SP
Valor total Contratado:	R\$ 129.852,97

Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
--------------------------	--------------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	ÁLCOOL ETÍLICO 70 %: com 1 litro
Quantidade:	17.021 Unidade(s)
Marca:	SAFRA
Valor Unitário:	R\$ 5,60
Valor Total:	R\$ 95.317,60

Item 2

Objeto da Licitação:	ÁLCOOL ETÍLICO 70 %: com 5 litros
Quantidade:	3.690 Unidade(s)
Marca:	SAFRA
Valor Unitário:	R\$ 27,00
Valor Total:	R\$ 99.630,00

Item 3

Objeto da Licitação:	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO contendo 1 litro
Quantidade:	7.379 Unidade(s)
Marca:	SAFRA
Valor Unitário:	R\$ 6,16
Valor Total:	R\$ 45.454,64

Item 4

Objeto da Licitação:	ALCOOL GEL 70
Quantidade:	7.366 Unidade(s)
Marca:	SAFRA
Valor Unitário:	R\$ 5,10

Valor Total:	R\$ 37.566,60
Participante Vencedor:	ECOLOGY PAPER LTDA ME
Apelido:	Participante 19
Documento do Licitante:	23.889.701/0001-29
Cidade UF:	Sertãozinho - SP
Valor total Contratado:	R\$ 277.968,84

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
--------------------------	--------------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	desinfetante liquido leitoso 5 litros
Quantidade:	10.589 VLGlobal(s)
Marca:	PRO
Valor Unitário:	R\$ 6,23
Valor Total:	R\$ 65.969,47

Item 2

Objeto da Licitação:	DESINFETANTE BRUTO DE USO GERAL: CONTRA FUNGOS, BACTÉRIAS E GERMES INDICADO PARA LAVAGEM DE ROUPAS E SUPERFÍCIES LAVÁVEIS. EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO OPACO E RESISTENTE COM 1L DO PRODUTO. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO CATIÔNICO, SEQUESTRANTE, ALCALINIZANTE, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. PRINCÍPIO ATIVO: 0,6% DE CLORETO DE BENZALCÔNIO. COMPOSIÇÃO: ATIVO, COADJUVANTES, EMULSIFICANTES, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. O RÓTULO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONSTANDO DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS INFORMAÇÕES: DADOS DO FABRICANTE, NOME DO PRODUTO E MARCA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.
Quantidade:	3.993 VLGlobal(s)
Marca:	VOREL
Valor Unitário:	R\$ 6,51
Valor Total:	R\$ 25.994,43

Item 3

Objeto da Licitação:	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO COM GLICERINA 500 ML
Quantidade:	14.154 VLGlobal(s)
Marca:	RENDE MAIS
Valor Unitário:	R\$ 1,75
Valor Total:	R\$ 24.769,50

Item 4

Objeto da Licitação:	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO COM GLICERINA 5 LITROS
Quantidade:	6.166 VLGlobal(s)
Marca:	RENDE MAIS
Valor Unitário:	R\$ 12,00

Valor Total:	R\$ 73.992,00
Participante Vencedor:	ECOLOGY PAPER LTDA ME
Apelido:	Participante 17
Documento do Licitante:	23.889.701/0001-29
Cidade UF:	Sertãozinho - SP
Valor total Contratado:	R\$ 190.725,40

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
--------------------------	--------------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	LAVA ROUPAS EM PÓ 800GR
Quantidade:	10.508 Unidade(s)
Marca:	Assim
Valor Unitário:	R\$ 8,88
Valor Total:	R\$ 93.311,04

Item 2

Objeto da Licitação:	AMACIANTE PARA ROUPAS, EMBALAGEM 5 LITROS. COMPOSIÇÃO: PRINCÍPIO ATIVO CLORETO DE DIESTEARIL DIETIL AMONIO; COMPOSIÇÃO BÁSICA QUARTENÁRIO DE AMONIO: CORANTE E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS; TEOR DE NÃO VOLÁTEIS BÁSICO: 2,0% MÍNIMO; TEOR DE ATIVOS CATIÔNICO BÁSICO: 1,8% MÍNIMO; COMPOSIÇÃO AROMÁTICA FLORAL; EMBALAGEM PET CERTIFICADA PELO INMETRO, VALIDADE 3 ANOS.
Quantidade:	3.288 Unidade(s)
Marca:	Conde
Valor Unitário:	R\$ 13,23
Valor Total:	R\$ 43.500,24

Item 3

Objeto da Licitação:	ALVEJANTE SEM CLORO 5 LITROS
Quantidade:	1.660 Unidade(s)
Marca:	Larilimp
Valor Unitário:	R\$ 10,53
Valor Total:	R\$ 17.479,80

Item 4

Objeto da Licitação:	SABAO EM PEDRA GLICERINADO PACOTE COM 5 BARRAS DE 200G
Quantidade:	2.610 Unidade(s)
Marca:	Conde
Valor Unitário:	R\$ 9,08
Valor Total:	R\$ 23.698,80
Participante Vencedor:	MS DE ARAUJO ATACADISTA DE PRODUTOS GERAIS LTDA
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	26.300.858/0001-65

Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 177.989,88

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 1	
Objeto da Licitação:	LIMPADOR MULTIUSO - FRASCO 500ML
Quantidade:	12.182 Litro(s)
Marca:	TRIEX
Valor Unitário:	R\$ 2,10
Valor Total:	R\$ 25.582,20
Item 2	
Objeto da Licitação:	LIMPADOR MULTIUSO 5 LITROS
Quantidade:	2.933 Litro(s)
Marca:	PRO
Valor Unitário:	R\$ 8,42
Valor Total:	R\$ 24.695,86
Participante Vencedor:	ECOLOGY PAPER LTDA ME
Apelido:	Participante 17
Documento do Licitante:	23.889.701/0001-29
Cidade UF:	Sertãozinho - SP
Valor total Contratado:	R\$ 50.278,06

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 1	
Objeto da Licitação:	MULTI INSETICIDA frasco de 300ml
Quantidade:	2.459 Unidade(s)
Marca:	BASTON
Valor Unitário:	R\$ 8,50
Valor Total:	R\$ 20.901,50
Item 2	
Objeto da Licitação:	DESODORIZADOR AMBIENTAL 360 ML
Quantidade:	2.086 Unidade(s)
Marca:	BASTON
Valor Unitário:	R\$ 7,93
Valor Total:	R\$ 16.541,98
Participante Vencedor:	ECOLOGY PAPER LTDA ME
Apelido:	Participante 11
Documento do Licitante:	23.889.701/0001-29

Cidade UF:	Sertãozinho - SP
Valor total Contratado:	R\$ 37.443,48

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
--------------------------	--------------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	CERA LIQUIDA INCOLOR - 750 mL
Quantidade:	1.210 Unidade(s)
Marca:	TRIEX
Valor Unitário:	R\$ 4,05
Valor Total:	R\$ 4.900,50

Item 2

Objeto da Licitação:	LIMPA ALUMINIO LIQUIDO 500ML
Quantidade:	1.226 Unidade(s)
Marca:	TRIEX
Valor Unitário:	R\$ 2,80
Valor Total:	R\$ 3.432,80

Item 3

Objeto da Licitação:	LIMPA VIDRO .FRASCO PLASTICO DE 500ML
Quantidade:	2.049 Unidade(s)
Marca:	DULAR
Valor Unitário:	R\$ 2,80
Valor Total:	R\$ 5.737,20

Item 4

Objeto da Licitação:	LUSTRA MOVEIS 500ML
Quantidade:	1.538 Unidade(s)
Marca:	BARBAREX
Valor Unitário:	R\$ 8,10
Valor Total:	R\$ 12.457,80

Item 5

Objeto da Licitação:	SAPONACEO EM PO 300 G
Quantidade:	1.385 Unidade(s)
Marca:	PERFECT
Valor Unitário:	R\$ 2,68
Valor Total:	R\$ 3.711,80

Participante Vencedor: ECOLOGY PAPER LTDA ME

Apelido:	Participante 13
Documento do Licitante:	23.889.701/0001-29
Cidade UF:	Sertãozinho - SP
Valor total Contratado:	R\$ 30.240,10

Número do Lote: 8	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 1	
Objeto da Licitação:	SACO DE LIXO PRETO MEDINDO 39X58, SUPORTANDO 3 KG CAPACIDADE DE 15 LITROS 100 UNIDADE
Quantidade:	2.314 Unidade(s)
Marca:	ECOPLAST
Valor Unitário:	R\$ 10,33
Valor Total:	R\$ 23.903,62
Item 2	
Objeto da Licitação:	SACO DE LIXO PRETO, 50 LITROS, MEDINDO 63X80, MINIMO DE 6 MICRAS
Quantidade:	1.797 Unidade(s)
Marca:	ECOPLAST
Valor Unitário:	R\$ 18,56
Valor Total:	R\$ 33.352,32
Item 3	
Objeto da Licitação:	SACO DE LIXO PRETO, 100 LITROS, MEDINDO 75X105, MINIMO DE 6 MICRAS
Quantidade:	4.738 Unidade(s)
Marca:	ECOPLAST
Valor Unitário:	R\$ 29,28
Valor Total:	R\$ 138.728,64
Participante Vencedor:	Dopp & Dopp Transportes de Carga, Comercio e Serviços
Apelido:	Participante 14
Documento do Licitante:	41.778.281/0001-95
Cidade UF:	Leme - SP
Valor total Contratado:	R\$ 195.984,58

Número do Lote: 9	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 1	
Objeto da Licitação:	SACO PARA COLETA DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DA SAÚDE - 30 LITROS - COM MEDIDAS 59X62 CM
Quantidade:	72 Unidade(s)
Marca:	ITAQUITI IDEAL
Valor Unitário:	R\$ 22,48
Valor Total:	R\$ 1.618,56
Item 2	
Objeto da Licitação:	SACO PARA COLETA DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DA SAÚDE - 50

	LITROS - COM MEDIDAS 63X80 CM
Quantidade:	735 Unidade(s)
Marca:	ITAQUITI IDEAL
Valor Unitário:	R\$ 31,08
Valor Total:	R\$ 22.843,80

Item 3

Objeto da Licitação:	SACO PARA COLETA DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DA SAÚDE - 100 LITROS - COM MEDIDAS 75X105 CM
Quantidade:	1.311 Unidade(s)
Marca:	ITAQUITI IDEAL
Valor Unitário:	R\$ 48,54
Valor Total:	R\$ 63.635,94
Participante Vencedor:	ANA VALERIA TONELOTTO
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	13.331.317/0001-52
Cidade UF:	Pedreira - SP
Valor total Contratado:	R\$ 88.098,30

Número do Lote: 10

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
--------------------------	--------------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	COPO PLÁSTICO PARA ÁGUA DESCARTÁVEL: TRANSPARENTE, CAPACIDADE DE 180 ML
Quantidade:	1.557 Caixa(s)
Marca:	ULTRA
Valor Unitário:	R\$ 104,03
Valor Total:	R\$ 161.974,71

Item 2

Objeto da Licitação:	COPO PLÁSTICO PARA CAFÉ DESCARTÁVEL: BRANCO, CAPACIDADE DE 50 ML, embalagem plástica lacrada contendo 100 unidades cada
Quantidade:	771 Caixa(s)
Marca:	TOTALPLAST
Valor Unitário:	R\$ 94,06
Valor Total:	R\$ 72.520,26
Participante Vencedor:	Dopp & Dopp Transportes de Carga, Comercio e Serviços
Apelido:	Participante 14
Documento do Licitante:	41.778.281/0001-95
Cidade UF:	Leme - SP
Valor total Contratado:	R\$ 234.494,97

Número do Lote: 11

Finalidade da Licitação:	
--------------------------	--

Item 1	
Objeto da Licitação:	TOALHA DE PAPEL FOLHA SIMPLES INTERFOLHADA INSTITUCIONAL, 02 DUAS DOBRAS, GOFRADO MEDINDO 23 X 21 CM PACOTE COM 250 FOLHAS CADA
Quantidade:	23.276 Fardo(s)
Marca:	BIOPEL
Valor Unitário:	R\$ 12,17
Valor Total:	R\$ 283.268,92
Item 2	
Objeto da Licitação:	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA, DE COR BRANCA, GOFRADO medindo 10 cm x 30 m 4 ROLOS EM FARDOS 64 ROLOS 16X4
Quantidade:	8.500 Fardo(s)
Marca:	SULLEG
Valor Unitário:	R\$ 57,61
Valor Total:	R\$ 489.685,00
Item 3	
Objeto da Licitação:	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA, DE COR BRANCA, GOFRADO MEDINDO 10 CM X 300 METROS, 8 ROLOS
Quantidade:	8.592 Fardo(s)
Marca:	SULLEG
Valor Unitário:	R\$ 45,96
Valor Total:	R\$ 394.888,32
Participante Vencedor:	Dopp & Dopp Transportes de Carga, Comercio e Serviços
Apelido:	Participante 12
Documento do Licitante:	41.778.281/0001-95
Cidade UF:	Leme - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.167.842,24

Número do Lote: 12

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 1	
Objeto da Licitação:	Esponja de aço com fios micro ondulado. Embalagem plástica contendo pacotes com 8 unidades, com peso liquido de 60 g cada pacote.
Quantidade:	5.734 PACOTES(s)
Marca:	BOMBRIL
Valor Unitário:	R\$ 1,86
Valor Total:	R\$ 10.665,24
Item 2	
Objeto da Licitação:	ESPONJA DUPLA FACE MULTIUSO COMPOSTA DE ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVOS, MEDIDAS 110MM X 75MMX20MM, EMBALADA EM PACOTE PLÁSTICO CONTENDO 04

	UNIDADES, GRAVADO NA EMBALAGEM INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO.
Quantidade:	11.361 PACOTES(s)
Marca:	ESPONFLORA
Valor Unitário:	R\$ 2,36
Valor Total:	R\$ 26.811,96
Participante Vencedor:	Dopp & Dopp Transportes de Carga, Comercio e Serviços
Apelido:	Participante 7
Documento do Licitante:	41.778.281/0001-95
Cidade UF:	Leme - SP
Valor total Contratado:	R\$ 37.477,20

Número do Lote: 13

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
--------------------------	--------------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	PANO DE CHAO ALVEJADO 100% ALGODÃO, COSTURADO / FECHADO, TIPO SACO, MEDINDO NO MÍNIMO 80X58CM, COM GRAMATURA DE 175 G, PODENDO TER UMA VARIAÇÃO DE NO MÁXIMO 10 G. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E COMPOSIÇÃO.
Quantidade:	9.870 Unidade(s)
Marca:	PANOS ARARAS
Valor Unitário:	R\$ 3,49
Valor Total:	R\$ 34.446,30

Item 2

Objeto da Licitação:	FLANELA (PARA LIMPEZA) 38 X 28
Quantidade:	5.880 Unidade(s)
Marca:	PANOS ARARAS
Valor Unitário:	R\$ 2,06
Valor Total:	R\$ 12.112,80
Participante Vencedor:	Dopp & Dopp Transportes de Carga, Comercio e Serviços
Apelido:	Participante 11
Documento do Licitante:	41.778.281/0001-95
Cidade UF:	Leme - SP
Valor total Contratado:	R\$ 46.559,10

Número do Lote: 14

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
--------------------------	--------------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO 50CM
Quantidade:	616 Unidade(s)
Marca:	Caiçara

Valor Unitário:	R\$ 5,16
Valor Total:	R\$ 3.178,56
Item 2	
Objeto da Licitação:	ESCOVA PARA LIMPEZA SANITÁRIA C/ SUPORTE
Quantidade:	502 Unidade(s)
Marca:	Caiçara
Valor Unitário:	R\$ 7,13
Valor Total:	R\$ 3.579,26
Item 3	
Objeto da Licitação:	PÁ PARA LIXO, com base plástica, dimensões aproximadas, largura 24cm x comprimento 22cm x altura 8,5cm, com cabo de madeira pinnus medindo aproximadamente 80cm. Deverá constar no produto etiqueta com dados de identificação e marca.
Quantidade:	1.158 Unidade(s)
Marca:	Caiçara
Valor Unitário:	R\$ 5,27
Valor Total:	R\$ 6.102,66
Participante Vencedor:	MS DE ARAUJO ATACADISTA DE PRODUTOS GERAIS LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	26.300.858/0001-65
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 12.860,48

Número do Lote: 15

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 1	
Objeto da Licitação:	REFIL DE BORRACHA PARA RODO DE ALUMÍNIO 40CM, PARA SUBSTITUIR BORRACHAS DESGASTADAS. ALTA EFICIÊNCIA NA SECAGEM DE SUPERFÍCIES.
Quantidade:	722 Unidade(s)
Marca:	caiçara
Valor Unitário:	R\$ 3,30
Valor Total:	R\$ 2.382,60
Item 2	
Objeto da Licitação:	REFIL DE BORRACHA PARA RODO DE ALUMÍNIO 60CM, PARA SUBSTITUIR BORRACHAS DESGASTADAS. ALTA EFICIÊNCIA NA SECAGEM DE SUPERFÍCIES.
Quantidade:	723 Unidade(s)
Marca:	caiçara
Valor Unitário:	R\$ 3,92
Valor Total:	R\$ 2.834,16
Item 3	

Objeto da Licitação:	RODO DE ALUMINIO 60CM
Quantidade:	1.271 Unidade(s)
Marca:	blackout
Valor Unitário:	R\$ 23,00
Valor Total:	R\$ 29.233,00
Item 4	
Objeto da Licitação:	RODO DE ALUMÍNIO DE APROXIMADAMENTE 40 CM
Quantidade:	2.030 Unidade(s)
Marca:	blackout
Valor Unitário:	R\$ 19,48
Valor Total:	R\$ 39.544,40
Participante Vencedor:	canaa distribuidora
Apelido:	Participante 5
Documento do Licitante:	21.278.096/0001-24
Cidade UF:	Osasco - SP
Valor total Contratado:	R\$ 73.994,16

Número do Lote: 16

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 1	
Objeto da Licitação:	VASSOURA NYLON C/ PONTA DESFIADA TIPO NOVIÇA
Quantidade:	2.579 Unidade(s)
Marca:	NOVA RIBERÃO
Valor Unitário:	R\$ 9,57
Valor Total:	R\$ 24.681,03
Item 2	
Objeto da Licitação:	Vassoura de palha reforçada, cerdas naturais, com leque aproximado de 35cm, com amarração reforçada de nylon ou arame, com cabo plastificado de 1,20mt, produto devidamente identificado através de etiqueta do fabricante.
Quantidade:	4.626 Unidade(s)
Marca:	MARCA PROPIA
Valor Unitário:	R\$ 18,47
Valor Total:	R\$ 85.442,22
Item 3	
Objeto da Licitação:	VASOURA DE PELO 34 CM
Quantidade:	150 Unidade(s)
Marca:	NOVA RIBEIRÃO
Valor Unitário:	R\$ 18,01
Valor Total:	R\$ 2.701,50
Item 4	
Objeto da Licitação:	VASSOURÃO COM CERDAS EM PVC OU EM PET

Quantidade:	385 Unidade(s)
Marca:	DSR
Valor Unitário:	R\$ 16,03
Valor Total:	R\$ 6.171,55
Participante Vencedor:	SANMARCOS VASSOURAS E PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	32.246.770/0001-05
Cidade UF:	Borborema - SP
Valor total Contratado:	R\$ 118.996,30

Número do Lote: 17

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
--------------------------	--------------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA, TAMANHO GRANDE
Quantidade:	3.800 Unidade(s)
Marca:	MB
Valor Unitário:	R\$ 1,82
Valor Total:	R\$ 6.916,00

Item 2

Objeto da Licitação:	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA, TAMANHO PEQUENA
Quantidade:	3.658 Unidade(s)
Marca:	MB
Valor Unitário:	R\$ 1,82
Valor Total:	R\$ 6.657,56

Item 3

Objeto da Licitação:	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA, TAMANHO MEDIO
Quantidade:	3.848 Unidade(s)
Marca:	MB
Valor Unitário:	R\$ 1,82
Valor Total:	R\$ 7.003,36

Participante Vencedor:	ECOLOGY PAPER LTDA ME
Apelido:	Participante 13
Documento do Licitante:	23.889.701/0001-29
Cidade UF:	Sertãozinho - SP
Valor total Contratado:	R\$ 20.576,92

Número do Lote: 18

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
--------------------------	--------------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	CESTO PARA LIXO, PLÁSTICO, QUADRADO, COM PEDAL E TAMPA 100 LITROS
----------------------	---

Quantidade:	535 Unidade(s)
Marca:	ARQUIPLAST
Valor Unitário:	R\$ 157,84
Valor Total:	R\$ 84.444,40

Item 2

Objeto da Licitação:	CESTO PARA LIXO, PLÁSTICO, QUADRADO, COM PEDAL E TAMPA 15 LITROS
Quantidade:	715 Unidade(s)
Marca:	ARQUIPLAST
Valor Unitário:	R\$ 34,60
Valor Total:	R\$ 24.739,00

Item 3

Objeto da Licitação:	BALDE PLASTICO DE 20 LT
Quantidade:	790 Unidade(s)
Marca:	ARQUIPLAST
Valor Unitário:	R\$ 14,00
Valor Total:	R\$ 11.060,00

Item 4

Objeto da Licitação:	CESTO DE 50 LITROS, PLÁSTICO, QUADRADO, COM PEDAL E TAMPA
Quantidade:	611 Unidade(s)
Marca:	ARQUIPLAST
Valor Unitário:	R\$ 78,15
Valor Total:	R\$ 47.749,65

Participante Vencedor: canaa distribuidora

Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	21.278.096/0001-24
Cidade UF:	Osasco - SP
Valor total Contratado:	R\$ 167.993,05

Número do Lote: 19

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
--------------------------	--------------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	LIMPA PEDRAS contendo no máximo 5 litros
Quantidade:	1.825 Unidade(s)
Marca:	Própria
Valor Unitário:	R\$ 20,25
Valor Total:	R\$ 36.956,25

Item 2

Objeto da Licitação:	LIMPA PISO CONTENDO NO MÁXIMO 5 LITROS.
Quantidade:	2.505 Unidade(s)

Marca:	Própria
Valor Unitário:	R\$ 17,74
Valor Total:	R\$ 44.438,70
Participante Vencedor:	SKYLIMP Indústria e Com. Produtos para Limpeza
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	54.483.581/0001-99
Cidade UF:	Hortolândia - SP
Valor total Contratado:	R\$ 81.394,95

Número do Lote: 20

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 1	
Objeto da Licitação:	SABONETE LIQUIDO (GALÃO C/ 5 LITROS)
Quantidade:	5.981 Litro(s)
Marca:	HARMONIEX BUQUE
Valor Unitário:	R\$ 14,81
Valor Total:	R\$ 88.578,61
Item 2	
Objeto da Licitação:	SABONETE LIQUIDO ANTISSEPTCO REFIL 800 ML
Quantidade:	1.187 Litro(s)
Marca:	AUDAX REFIL C/800 ML
Valor Unitário:	R\$ 9,82
Valor Total:	R\$ 11.656,34
Participante Vencedor:	Ricardo Gonçalves Itapira
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.573.131/0001-93
Cidade UF:	Itapira - SP
Valor total Contratado:	R\$ 100.234,95

Leme - SP, 1 de Setembro de 2025 as 8 horas e 20 minutos

Assinatura _____

Autoridade Competente: Claudemir Aparecido Borges,

Promotor: Prefeitura Municipal de Leme,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Leme



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 968D-CB18-019F-E38F

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



CLAUDEMIR APARECIDO BORGES (CPF 340.XXX.XXX-18) em 01/09/2025 09:06:20 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://prefeituraleme.1doc.com.br/verificacao/968D-CB18-019F-E38F>